

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Prefeitura Municipal de São Sebastião da Boa Vista
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-016

Resultado da Homologação

0001 - ALFABETO DE E.V.A Especificação: Com 94 peças, confeccionado em EVA. - IBEL - Valor Referência: 60,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	IBEL	400 Unidade	56,00	22.400,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0002 - ALFINETE PARA MURAL Nº 24

Especificação: 3 sortido c/50 Unidades. - JOCAR - Valor Referência: 6,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	JOCAR	250 Caixa	5,00	1.250,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0003 - ALMOFADA PARA CARIMBO

Especificação: material caixa plástica, com esponja absorvente, revestida com tecido, tamanho nº 03, cor azul/preto, tipo entintada, comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular. - JAPAN STAMP - Valor Referência: 9,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	JAPAN STAMP	430 Unidade	5,00	2.150,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0004 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO

Especificação: corpo em plástico feltro, medindo aproximadamente 15x5,5cm. - JAPAN STAMP - Valor Referência: 10,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	JAPAN STAMP	280 Unidade	4,90	1.372,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0005 - APONTADOR DE LÁPIS

Especificação: material plástico, tipo escolar, tamanho P, 1 furo, lâmina em aço temperado inclinada. - CIS - Valor Referência: 1,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	1.325 Unidade	0,35	463,75	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0006 - BALÃO LISO

Especificação: nº 6,5; pct 50 unid, cores Variadas - PIC PIC - Valor Referência: 8,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PIC PIC	3.690 Pacote	7,60	28.044,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0007 - BALDE BLOCOS DE MONTAR 64 PEÇAS

Especificação: Blocos de encaixe multicoloridos para montar. Incentiva a percepção, o raciocínio lógico e estimula a criatividade sem limites. Contém 64 peças e cartela com olhinhos para criar os seus personagens. Dimensões do brinquedo (C x L x A): 27 X 20, 5 X 20,5, Faixa etária: +3 anos, Tipo de embalagem: Balde - ALAPLAST - Valor Referência: 61,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ALAPLAST	350 Unidade	41,00	14.350,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza



0008 - BANDEJA PLÁSTICA PARA CORRESPONDÊNCIA**Especificação: TRIPLA. - CIS - Valor Referência: 66,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	210 Unidade	45,00	9.450,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0009 - BARBANTE BRANCO DE ALGODÃO**Especificação: rolo com 250g - GALO - Valor Referência: 9,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	GALO	395 Unidade	6,50	2.567,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0010 - BASTÃO DE COLA QUENTE 11 MM X 30 CM**Especificação: em silicone transparente. 11 mm x 30 cm, pacote com 1kg - CIS - Valor Referência: 78,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	275 Pacote	42,50	11.687,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0011 - BASTÃO DE COLA QUENTE 7,5 MM X 30 CM**Especificação: em silicone transparente. 7,5 mm x 30 cm, pacote com 1kg - CIS - Valor Referência: 67,68**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	345 Pacote	42,50	14.662,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0012 - BLOCO RECADO**Especificação: material papel, cores diversas, tamanho 38mm x 50m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas - ONDA - Valor Referência: 9,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ONDA	803 Bloco	4,70	3.774,10	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0013 - BOLA DE ISOPOR N 40**Especificação: tamanho 40mm. - ISOESTE - Valor Referência: 1,66**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOESTE	300 Unidade	1,55	465,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0014 - BOLA DE ISOPOR N 50**Especificação: tamanho 50mm. - ISOESTE - Valor Referência: 3,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOESTE	300 Unidade	3,40	1.020,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0015 - BOLA DE ISOPOR N 60**Especificação: tamanho 60mm X 17mm - ISOESTE - Valor Referência: 3,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOESTE	300 Unidade	3,40	1.020,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0016 - BORRACHA BRANCA**Especificação: (caixa c/ 40 und) - ONDA - Valor Referência: 20,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ONDA	394 Caixa	12,50	4.925,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0017 - BORRACHA DUAS CORES BICOLOR
Especificação: (cx c/ 40 und) - ZAPP - Valor Referência: 30,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ZAPP	359 Caixa	18,50	6.641,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0018 - BLOCOS DE MONTAR (COLORIDOS)
Especificação: Atóxico, 77 peças. - TILIBRA - Valor Referência: 58,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TILIBRA	900 Unidade	38,50	34.650,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0019 - CAIXAS PLÁSTICAS (ARQUIVO MORTO)
Especificação: polionda, medida: 35mmx13mmx25mm gramatura média 400g/m², com identificação na lateral, para mês, ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e ofício, cor amarela. - FRAMA - Valor Referência: 10,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FRAMA	3.500 Unidade	5,00	17.500,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0020 - CALCULADORA CIENTIFICA
Especificação: (altura 2.00cm, largura 9.00cm, profundidade 16.00cm - peso 125.00g, 240 funções. Visor de 2 linhas e 12 dígitos. Memórias variáveis. Função estatística (desvio padrão, cálculo aleatório, regressão linear), trigonometria (sem, cos, tang., sem-¹, cos-¹, tan-¹). Hiperbólica. Funções exponenciais e logarítmicas. Cálculos de frações. Arredondamento. Conversão de ângulos. Combinação e Permutação - HP - Valor Referência: 55,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	HP	70 Unidade	44,00	3.080,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0021 - CALCULADORA DE MESA
Especificação: 12 dígitos, c/ pilha AA, 4 operações básicas, raiz quadrada, %, memória, alimentação solar - KENKO - Valor Referência: 40,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	KENKO	322 Unidade	15,50	4.991,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0022 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL
Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - JOCAR - Valor Referência: 45,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	780 Caixa	28,00	21.840,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0023 - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA
Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - JOCAR - Valor Referência: 44,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	610 Caixa	28,00	17.080,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza



0024 - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA

Especificação: escrita média, corpo em plástico transparente com aproximadamente 15 cm, tampa cônica, fabricação nacional. Embalagem com dados de identificação do produto e data de validade, em caixa com 50 unidades. - JOCAR - Valor Referência: 41,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	510 Caixa	28,00	14.280,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0025 - CANETA HIDROCOR / 12CORES

Especificação: (estojo c/ 12 cores) - CIS - Valor Referência: 15,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	770 Unidade	5,50	4.235,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0026 - CANETA HIDROCOR /24 CORES

Especificação: (estojo c/ 24 cores) - CIS - Valor Referência: 34,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	520 Unidade	9,00	4.680,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0027 - CANETA MARCA TEXTO

Especificação: material plástico, tipo ponta fluorescente-cores variadas. - CIS - Valor Referência: 3,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	970 Unidade	1,40	1.358,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0028 - CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR AZUL

Especificação: escrita fina. Caixa com 12 unidades - caneta - Valor Referência: 53,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	caneta	165 Caixa	23,98	3.956,70	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0029 - CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR PRETA

Especificação: escrita fina. Caixa com 12 unidades - FABER CASTEL - Valor Referência: 49,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FABER CASTEL	165 Unidade	22,00	3.630,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0030 - CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD COR VERMELHA

Especificação: escrita fina. Caixa com 12 unidades - FABER CASTEL - Valor Referência: 48,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FABER CASTEL	165 Caixa	22,00	3.630,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0031 - CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO / AZUL.

Especificação: com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor azul. - ONDA - Valor Referência: 8,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ONDA	1.090 Unidade	5,40	5.886,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0032 - CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO / VERMELHO.

Especificação: com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor vermelha. - JOCAR - Valor Referência: 14,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	140 Unidade	5,50	770,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0033 - CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO /PRETA.

Especificação: com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta. - JOCAR - Valor Referência: 6,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	1.090 Unidade	4,00	4.360,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0034 - CAPA DE ENCADERNAÇÃO

Especificação: plástica tamanho a4, pct com 100 und - CIS - Valor Referência: 54,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	460 Pacote	30,00	13.800,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0035 - CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 10MM - ISOPOR - Valor Referência: 6,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOPOR	970 Unidade	4,20	4.074,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0036 - CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 15MM - ISOPOR - Valor Referência: 5,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOPOR	1.100 Unidade	4,00	4.400,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0037 - CHAPA DE ISOPOR 100 X 50 X 5MM - ISOPOR - Valor Referência: 5,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ISOPOR	1.205 Unidade	3,80	4.579,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0038 - CLIPS METÁLICO TAMANHO 1/0

Especificação: caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem - BACCHI - Valor Referência: 4,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	BACCHI	1.210 Caixa	2,70	3.267,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0039 - CLIPS METÁLICO TAMANHO 2/0

Especificação: caixa com 100 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 5,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	BACCHI	1.100 Caixa	2,80	3.080,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0040 - CLIPS METÁLICO TAMANHO 3/0 Especificação: caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 5,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



NOVIDADES CABANO COM. DE
ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP

BACCHI

1.100 Caixa

2,70

2.970,00

Homologado em
07/02/2024 09:29:52
Por: Getúlio Brabo de
Souza

0041 - CLIPS METÁLICO TAMANHO 4/0

Especificação: caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 5,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	BACCHI	1.350 Caixa	2,80	3.780,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0042 - CLIPS METÁLICO TAMANHO 6/0

Especificação: caixa com 50 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 7,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	BACCHI	1.430 Caixa	3,50	5.005,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0043 - CLIPS METÁLICO TAMANHO 8/0

Especificação: caixa com 25 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. - BACCHI - Valor Referência: 6,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	BACCHI	1.370 Caixa	3,50	4.795,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0044 - COLA LIQUIDA BRANCA PARA PAPEL

Especificação: não tóxica, lavável, tubo com 40g - UMP - Valor Referência: 4,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	2.050 Unidade	1,08	2.214,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0045 - COLA PARA ISOPOR

Especificação: tubo de 90gramas - UMP - Valor Referência: 10,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	2.040 Unidade	5,00	10.200,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0046 - COLCHETES N°7

Especificação: cx com 72 und - CIS - Valor Referência: 9,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	306 Caixa	6,00	1.836,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0047 - CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA

Especificação: inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18ml, com selo do Inmetro. - UMP - Valor Referência: 4,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	1.655 Unidade	1,90	3.144,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0048 - DOMINO PEDAGOGICO

Especificação: contendo 28 peças de madeira MDF, 70x35x3mm, faixa etária recomendada : a partir de 5 anos de idade, embalagem papelão. - CARLU - Valor Referência: 33,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CARLU	400 Unidade	14,00	5.600,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza
-------------------------------	-------	-------------	-------	----------	--

0049 - ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO 200x280mm Especificação: medindo 200x280mm, caixa com 500 unid. - SCRITY - Valor Referência: 194,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	SCRITY	252 Caixa	143,00	36.036,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0050 - ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO 240x340mm Especificação: medindo 240x340mm, caixa com 250 unid. - SCRITY - Valor Referência: 133,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	SCRITY	202 Caixa	97,00	19.594,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0051 - ENVELOPE NA COR AMARELO OU BRANCO 310x410mm Especificação: medindo 310x410mm, caixa com 250 unid. - CELUCAT - Valor Referência: 142,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CELUCAT	152 Caixa	115,00	17.480,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0052 - ENVELOPE TIPO CONVITE, COR BRANCO 162X229mm Especificação: medindo 162X229mm , caixa com 500 unidades. - CELUCAT - Valor Referência: 136,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CELUCAT	240 Caixa	115,00	27.600,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0053 - ESTILETE LARGO

Especificação: material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade. - ONDA - Valor Referência: 5,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ONDA	795 Unidade	2,90	2.305,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0054 - ETIQUETA ADESIVA BRANCA 55,8 X 99,0MM.

Especificação: caixa com 1000 etiquetas P/ IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - TILIBRA - Valor Referência: 76,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TILIBRA	54 Caixa	45,00	2.430,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0055 - EVA EMBORRACHADO LISO

Especificação: Cores Diversas - UMP - Valor Referência: 4,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	5.700 Folha	3,00	17.100,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0056 - EXTRATOR DE GRAMPO Especificação: tipo espátula, metal, medida 14 cm. - EXTRATOR - Valor Referência: 4,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P P F COMERCIO E SERVICO EIRELI ME	EXTRATOR	600 Unidade	1,99	1.194,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza



0057 - FELTRO CORES DIVERSAS**Especificação: tecido em feltro cores diversas - CIS - Valor Referência: 19,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	750 Metro	12,50	9.375,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0058 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40 - ADERE - Valor Referência: 3,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ADERE	1.900 Unidade	1,90	3.610,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0059 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X50 - ADERE - Valor Referência: 16,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ADERE	2.450 Unidade	3,34	8.183,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0060 - FITA CREPE 18X50 - ADERE - Valor Referência: 7,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ADERE	1.940 Unidade	5,00	9.700,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0061 - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO PRETA/AMARELA Especificação: 70mm x 200 m - ADERE - Valor Referência: 33,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	ADERE	292 Rolo	21,50	6.278,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0062 - FITILHO PLÁSTICO FINO TAMANHO 5MMX50M**Especificação: (cores diversas) - UMP - Valor Referência: 4,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	720 Rolo	3,20	2.304,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0063 - GRAMPEADOR COMPACTADO METÁLICO**Especificação: com capacidade para grampear 100 folhas - CIS - Valor Referência: 89,27**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	299 Unidade	50,00	14.950,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0064 - GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 26/6**Especificação: até 20 folhas (médio) - CIS - Valor Referência: 27,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	525 Unidade	18,00	9.450,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0065 - GRAMPO 26/6MM Especificação: cobreados ou galvanizado, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa c/ 5.000 unid. - GASFER - Valor Referência: 10,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	GASFER	1.420 Caixa	5,35	7.597,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza



0066 - GRAMPO Nº 106/06 E 108/06 Especificação: para grampeador de pressão, caixa com 5.000 und. - GASFER - Valor Referência: 28,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	GASFER	650 Caixa	16,80	10.920,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0067 - GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, 80MM, PLÁSTICO Especificação: pct c/ 50 unidades - DELLO - Valor Referência: 21,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	DELLO	780 Pacote	8,80	6.864,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0068 - JOGO DE XADREZ

Especificação: padrão escolar, tamanho oficial, plástico maciço, cor marfim/preto, acompanha sacolinha em TNT preto, com tabuleiro tamanho oficial em napa flexível casas de 5cm, cor branco/verde-escuro com marcação numérica e alfabética, medidas peças: rei 9cm / 3,5cm dama 8cm / 3,5cm torre 5,3 / 3,0cm bispo 6,5cm / 3,0cm cavalo 5,5cm / 3,2cm peão 4,5cm / 2,5cm, medidas tabuleiro: casas 5x5cm bordas laterais 4,8cm bordas superior e inferior 2,5cm medidas da sacolinha TNT, altura 22cm largura 18cm. - CARLU - Valor Referência: 93,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CARLU	400 Unidade	65,00	26.000,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0069 - LÁPIS COMUM PRETO Especificação: nº 2, cilíndrico, medindo de 16,0 cm a 17,5 cm, apontado, corpo em madeira, caixa com 144 unidades - CIS - Valor Referência: 69,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	540 Caixa	45,00	24.300,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0070 - LIVRO ATA PAUTADO / 100 folhas

Especificação: com 100 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 21,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	SÃO DOMINGOS	365 Unidade	12,85	4.690,25	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0071 - LIVRO ATA PAUTADO / 200 folhas

Especificação: com 200 folhas, capa dura preta, medindo 22 cm x 30 cm, aproximadamente. - SÃO DOMINGOS - Valor Referência: 37,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	SÃO DOMINGOS	365 Unidade	24,00	8.760,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0072 - LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS

Especificação: capa dura. - TILIBRA - Valor Referência: 26,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TILIBRA	711 Unidade	12,50	8.887,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0073 - LIVRO PROTOCOLO

Especificação: com no mínimo 100 folhas e 4 linhas, capa dura - TILIBRA - Valor Referência: 23,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	TILIBRA	666 Unidade	11,50	7.659,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza



0074 - MASSA DE MODELAR**Especificação: Caixa com 12 Cores, massa super macia, cores e efeitos atrativos e não grudam. - MARIPEL - Valor Referência: 10,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	MARIPEL	900 Unidade	5,00	4.500,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0075 - PAPEL A4 Especificação: material papel alcalino, gramatura 75g/m², 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas - AMPLA CONCORRENCIA - REPORT - Valor Referência: 280,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	REPORT	893 Caixa	205,00	183.065,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0076 - PAPEL A4 Especificação: material papel alcalino, gramatura 75g/m², 210x297mm, cor branca, cx c/ 10 resmas - AMPLA CONCORRENCIA - REPORT - Valor Referência: 280,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	REPORT	297 Caixa	205,00	60.885,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0077 - PAPEL ALMAÇO PAUTADO**Especificação: pacote com 400 folhas. - CREDEAL - Valor Referência: 57,21**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CREDEAL	410 Pacote	38,00	15.580,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0078 - PAPEL ALMAÇO SEM PAUTA**Especificação: pct com 16 folhas - CREDEAL - Valor Referência: 5,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CREDEAL	435 Unidade	3,50	1.522,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0079 - PAPEL CAMURÇA**Especificação: 60 x 40cm - UMP - Valor Referência: 2,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	1.310 Unidade	1,25	1.637,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0080 - PAPEL CARTÃO**Especificação: 48 x 66 cm - UMP - Valor Referência: 2,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	4.150 Unidade	1,25	5.187,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0081 - PAPEL CARTOLINA**Especificação: cores variadas, 50X x 66 cm. - UMP - Valor Referência: 1,58**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	3.400 Unidade	0,90	3.060,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0082 - PAPEL CASCA DE OVO**Especificação: pct c/ 50 unid. - UMP - Valor Referência: 24,64**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	370 Pacote	12,50	4.625,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza
-------------------------------	-----	------------	-------	----------	--

0083 - PAPEL COUCHÊ 90G A4
Especificação: c/ 50 fls - UMP - Valor Referência: 56,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	590 Pacote	25,00	14.750,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0084 - PAPEL CREPOM COMUM
Especificação: 48cm x 2m - VMP - Valor Referência: 3,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	VMP	2.400 Unidade	1,74	4.176,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0085 - PAPEL LAMINADO
Especificação: 48x60cm - VMP - Valor Referência: 2,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	VMP	3.560 adesivo	1,45	5.162,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0086 - PAPEL MADEIRA (KRAFT)
Especificação: na cor Palha, 66X96 80GR (PCT C/ 250) - UMP - Valor Referência: 151,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	165 Pacote	105,00	17.325,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0087 - PAPEL SEDA
Especificação: 48 x 60cm - VMP - Valor Referência: 1,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	VMP	1.350 Unidade	0,90	1.215,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0088 - PAPEL SULFITE OFICIO Especificação: com 500 fls - UMP - Valor Referência: 37,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	182 Resma	25,00	4.550,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0089 - PAPEL VERGE 180G/M².
Especificação: A4 210X297MM COR BRANCA, embalagem c/50 folhas. - UMP - Valor Referência: 21,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	UMP	1.535 Pacote	13,50	20.722,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0090 - PASTA ARQUIVO AZ Especificação: com lombo 8cm de largura, tamanho ofício LL, em papelão reforçado, com ferragem de metal. - FRAMA - Valor Referência: 21,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	FRAMA	1.240 Unidade	12,00	14.880,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0091 - PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADA COM ABA ELÁSTICA Especificação: dimensões: 330mm x 225mm, cores diversas - POLIBRAS - Valor Referência: 2,92



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	POLIBRAS	11.300 Unidade	1,50	16.950,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0092 - PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA / 4.0cm

Especificação: tamanho ofício com aproximadamente 4.0cm de altura. - POLIBRAS - Valor Referência: 7,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	POLIBRAS	5.300 Unidade	3,20	16.960,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0093 - PASTA PLÁSTICA COM ABA ELÁSTICA / 5.0cm

Especificação: tamanho ofício com aproximadamente 5.0cm de altura. - POLIBRAS - Valor Referência: 10,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	POLIBRAS	3.900 Unidade	4,50	17.550,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0094 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA / 12D.

Especificação: A4, com 12 divisórias - POLIBRAS - Valor Referência: 29,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	POLIBRAS	960 Unidade	12,40	11.904,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0095 - PASTA SANFONADA PLÁSTICA/31D.

Especificação: A4, com 31 divisórias - POLIBRAS - Valor Referência: 59,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	POLIBRAS	320 Unidade	35,00	11.200,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0096 - PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO DE AÇO

Especificação: em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados (cx com 50 und) - FRAMA - Valor Referência: 133,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	FRAMA	261 Caixa	133,00	34.713,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0097 - PERCEVEJO Especificação: cx com 100 und - CIS - Valor Referência: 7,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	250 Caixa	3,20	800,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0098 - PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO

Especificação: com dois furos, semi industrial em ferro fundido, com pintura martelada. - CIS - Valor Referência: 64,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	440 Unidade	29,00	12.760,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0099 - PINCEL ATÔMICO / AZUL

Especificação: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor azul - JOCAR - Valor Referência: 6,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	1.440 Unidade	2,40	3.456,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza



0100 - PINCEL ATÔMICO / PRETO**Especificação: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor preta. - JOCAR - Valor Referência: 5,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	1.390 Unidade	2,40	3.336,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0101 - PINCEL ATÔMICO / VERMELHO**Especificação: material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cor vermelha. - JOCAR - Valor Referência: 6,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	1.390 Unidade	2,40	3.336,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0102 - PISTOLA GRANDE PARA APLICAR COLA QUENTE CERTIFICADA PELO INMETRO**Especificação: Potência Máxima: 40 W, Potência Nominal: 10w, Tensão: Bivolt 110 / 220 V.Para bastões de cola de 11 mm - CIS - Valor Referência: 54,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	335 Unidade	16,00	5.360,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0103 - PISTOLA PEQUENA PARA APLICAR COLA QUENTE CERTIFICADA PELO INMETRO**Especificação: Potência Máxima: 40 W, Potência Nominal: 10w, Tensão: Bivolt 110 / 220 V.Para bastões de cola de 7,5MM - CIS - Valor Referência: 36,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	328 Unidade	15,00	4.920,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0104 - PRANCHETA PORTÁTIL Especificação: material em eucatex, comprimento 330mm, largura 230mm, cor marrom, com pegador metálico. - STALO - Valor Referência: 20,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	STALO	725 Unidade	9,80	7.105,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0105 - QUEBRA CABEÇA**Especificação: quebra cabeça educativo em papelão - CARLU - Valor Referência: 65,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CARLU	500 Unidade	40,00	20.000,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0106 - REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO - AZUL**Especificação: 200 ml (cor azul) - JOCAR - Valor Referência: 30,53**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	210 Unidade	18,00	3.780,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0107 - REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO - PRETO**Especificação: 200 ml (cor preto) - JOCAR - Valor Referência: 41,28**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	210 Unidade	28,00	5.880,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0108 - REABASTECEDOR P/ MARCADOR DE QUADRO MAGNÉTICO - VERMELHO.**Especificação: 200 ml (cor vermelho) - JOCAR - Valor Referência: 34,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	JOCAR	210 Unidade	23,00	4.830,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0109 - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO - AZUL
Especificação: (azul) 37 ml - JAPAN STAMP - Valor Referência: 10,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	JAPAN STAMP	360 Unidade	4,90	1.764,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0110 - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO - PRETO
Especificação: (preto) 37 ml - JAPAN STAMP - Valor Referência: 10,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	JAPAN STAMP	360 Unidade	4,90	1.764,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0111 - REABASTECEDOR P/ PINCEL ATÔMICO - VERMELHO
Especificação: 37 ml - JAPAN STAMP - Valor Referência: 10,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	JAPAN STAMP	360 Unidade	4,90	1.764,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0112 - REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM COR AZUL
Especificação: frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - JAPAN STAMP - Valor Referência: 102,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	JAPAN STAMP	205 Caixa	49,00	10.045,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0113 - REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM COR PRETO
Especificação: frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - JAPAN STAMP - Valor Referência: 123,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	JAPAN STAMP	205 Caixa	63,00	12.915,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0114 - REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM COR VERMELHO
Especificação: frasco com 42 ml (caixa com 12 unidades) - FRAMA - Valor Referência: 109,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FRAMA	195 Caixa	50,00	9.750,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0115 - RÉGUA COMUM 30CM - WALEU - Valor Referência: 3,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	WALEU	555 Unidade	1,10	610,50	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0116 - RÉGUA COMUM 50CM - WALEU - Valor Referência: 5,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	WALEU	360 Unidade	4,80	1.728,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0117 - TESOURA DE 13CM DE COMPRIMENTO - ONDA - Valor Referência: 12,57



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	ONDA	380 Unidade	2,80	1.064,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0118 - TESOURA DE 20CM DE COMPRIMENTO - CIS - Valor Referência: 21,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CIS	435 Unidade	6,20	2.697,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0119 - TINTA GUACHE

Especificação: Caixa com 06 Unidades (06 cores diferentes) a base d'água, frasco com 250 ml. Para papel, Eva, Tecido e ETC...
- PIRATININGA - Valor Referência: 13,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	PIRATININGA	1.000 Unidade	7,00	7.000,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0120 - TINTA PARA CARIMBO

Especificação: frasco de 20ml - FRAMA - Valor Referência: 11,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	FRAMA	255 Unidade	5,20	1.326,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0121 - TNT-TECIDO NÃO TECIDO

Especificação: composição 100% em polipropileno, rolo de 50 metros, gramatura de 40gr, 1,40m de largura. Cores variadas - SUL BRASIL - Valor Referência: 204,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	SUL BRASIL	320 Rolo	81,00	25.920,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0122 - REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN3332 | DCP-8112DN HL-5452DN HL-5472DW DCP-8152DN MFC8512. Especificação: Com 1kg de pó de toner. Para uso em impressoras Brother: Refil de Toner para Recarga do Cartucho Brother TN-3332 utilizado nos seguintes equipamentos: DCP8112DN DCP8112, HL5452DN HL5452, HL5472DW HL5472, DCP8152DN DCP8152, MFC8512DN MFC-8512DN. - KATUN - Valor Referência: 84,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	KATUN	12 Unidade	55,00	660,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0123 - REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN3442 | DCPL5502DN DCPL5652DN 1KG Especificação: Com 1kg de pó de toner. Para uso em impressoras Brother: Refil de Toner para Recarga do Cartucho Brother TN-3442 e utilizado também nos seguintes equipamentos: Impressora Multifuncional Brother DCP-L5502DN / DCP-L5602DN / DCP-L5652DN / MFC-L5902DW / MFC-L5702DW / MFC-L6702DW / MFC-L6902DW / MFC-L5802DW / HL-L6202DW / HL-L5102DW / HL-L5202DW / HL-L6402DW. - KATUN - Valor Referência: 110,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	KATUN	236 Unidade	70,00	16.520,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0124 - REFIL DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN650 TN620 | 8080 8085 8890 5340 5350 / 1KG. Especificação: Com 1kg de pó de toner. Para uso em impressoras Brother: Recarga de Toner Brother TN-650, TN-620. Para uso em impressoras Brother: DCP8080 DCP-8080, DCP8085, DCP-8085, DCP8890 DCP-8890, HL5340 DCP-5340, DCP5350 DCP-5350, DCP8085DN DCP-8085DN, DCP8080DN DCP-8080DN, DCP8070D DCP-8070D, DCP7020 DCP-7020, DCP8060 DCP-8060, DCP8065DN DCP-8065DN, DCP8065 DCP-8065. - KATUN - Valor Referência: 90,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	KATUN	50 Unidade	60,00	3.000,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza



0125 - KIT 04 REFIL DE TINTA EPSON T544 ORIGINAL.

Especificação: Modelo de Tinta T544 quatro cores (preto, amarelo, azul e vermelho), 65ML Cada frasco, COMPATIVEL C/ / L3110 / L3150 / L3210 / L3250 / L5190 /L3250 KCYM – AMPLA CONCORRENCIA - EPSON - Valor Referência: 161,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	EPSON	498 Kit	83,00	41.334,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0126 - KIT 04 REFIL DE TINTA EPSON T544 ORIGINAL.

Especificação: Modelo de Tinta T544 quatro cores (preto, amarelo, azul e vermelho), 65ML Cada frasco, COMPATIVEL C/ / L3110 / L3150 / L3210 / L3250 / L5190 /L3250 KCYM – AMPLA CONCORRENCIA - EPSON - Valor Referência: 161,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	EPSON	166 Kit	83,00	13.778,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0127 - KIT 04 REFIL DE TINTA EPSON T664 ORIGINAL.

Especificação: Modelo de Kit Tinta T664 quatro cores (preto, amarelo, azul e vermelho), 65ML Cada frasco,COMPATIVELC/ L355/ L380 / L395 - AMPLA CONCORENCIA - EPSON - Valor Referência: 140,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	EPSON	460 Kit	81,00	37.260,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0128 - KIT 04 REFIL DE TINTA EPSON T664 ORIGINAL.

Especificação: Modelo de Kit Tinta T664 quatro cores (preto, amarelo, azul e vermelho), 65ML Cada frasco,COMPATIVELC/ L355/ L380 / L395 - AMPLA CONCORENCIA - EPSON - Valor Referência: 140,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	EPSON	150 Kit	81,00	12.150,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0129 - KIT 04 REFIL DE TINTA EPSON T504 EPSON L4150 / L4160 / L6161 / L6191/ L6171 / L4260 Especificação: Modelo de Tinta T504 quatro cores (preto, amarelo, azul e vermelho), 65ML Cada frasco - EPSON - Valor Referência: 171,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	EPSON	100 Kit	89,00	8.900,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0130 - KIT DE REFIL DE TINTAS CANON GI-190. Especificação: Contendo 04 cores (Refil Black 135 ml, Refil Ciano 70 ml, Refil Yellow 70 ml, Refil Magenta 70 ml), Originais das impressoras: Canon Pixma Maxx G1100 Canon Pixma Maxx G2100 Canon Pixma Maxx G3100 Canon Pixma Maxx G3102 Canon Pixma Maxx G4100. - CANON - Valor Referência: 174,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	CANON	120 Kit	102,00	12.240,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0131 - KIT REFIL DE TINTAS LEXMARK CS521 / X544 | C544 | X548 | C540 Especificação: para impressora Lexmar CS521, Quatro cores. (preta 78CBXK0) (vermelha 78CBXM0) (Azul78CBXC0) (Amarela 78CBUY0). - LEXMARK - Valor Referência: 178,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEXMARK	24 Kit	150,00	3.600,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0132 - TONER BROTHER - TN660 / TN2340

Especificação: compatível com DCPB2540DW, Brother, Preto com rendimento aproximado de 2.600 páginas, Impressoras compatíveis: DCPL2540DW - BROTHER - Valor Referência: 80,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BROTHER	140 Unidade	75,00	10.500,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza



0133 - TONER BROTHER TN2370 | HL-L2360DW / HL-L2320D / MFC-L2720DW MFC-L2740DW | ORIGINAL 2.6K
 Especificação:Compatível com as impressoras e multifuncionais Brother: HLL2360DW L-2360DW, HLL2320D L-2320D, MFCL2720DW L-2720DW, MFCL2740DW L-2740DW, MFC-L2700DW MFCL2700DW L-2700DW, DCP-L2520DW DCPL2520DW L-2520DW, DCP-L2540DW DCPL2540DW L-2540DW. - BROTHER - Valor Referência: 150,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BROTHER	146 Unidade	140,00	20.440,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0134 - TONER BROTHER TN-3332 | DCP8112 HL5452 HL5472 DCP8152 MFC8512 8112DN 5452DN 5472DW 8152DN | ORIGINAL.

Especificação: Para uso nos modelos de equipamentos Brother: DCP8112DN 8112, HL5452DN HL5452 5452, HL5472DW HL5472 5472, DCP8152DN 8152, MFC8512DN MFC-8512DN 8512. Produto original com rendimento médio de 3.000 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4. - BROTHER - Valor Referência: 130,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BROTHER	62 Unidade	120,00	7.440,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0135 - TONER CARTRIDGE TN-3442 TN3442BR | HL-L5102DW DCP-L5502DN DCP-L5652DN MFC-L5702DW | ORIGINAL 8K.

Especificação: compatível com as impressoras e multifuncionais Brother: : HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 6202DW 6202 L6202, HLL5102DW HLL5102 5102DW 5102 L5102, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 5202DW 5202 L5202, HL-L6402DW HLL6402DW HLL6402 6402DW 6402 L6402, DCPL5502DN DCPL5502 5502DW 5502 L5502, DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 5602DN 5602 L5602, DCPL5652DN DCPL5652 5652DN 5652 L5652, MFC-L5902DW MFCL5902DW MFCL5902 5902DW 5902 L5902, MFCL5702DW MFCL5702 5702DW 5702 L5702, MFC-L670 - BROTHER - Valor Referência: 122,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BROTHER	86 Unidade	80,00	6.880,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0136 - TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN1060 | DCP1602 DCP1512 DCP1617NW HL1112 HL1202 HL1212W | 1K.

Especificação:Cartucho de Toner Compatível com Brother TN-1060 utilizado em DCP-1602, DCP-1512, DCP-1617NW DCP1617 1617, DCP1610 DCP-1610, HL-1112, HL-1202, HL-1212W HL1212 1212. Produto compatível com rendimento de aproximadamente 1.000 páginas - BROTHER - Valor Referência: 125,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BROTHER	50 Unidade	80,00	4.000,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0137 - TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN-B021 PRETO | DCP-B7520DW B7520DW DCP-B7535DW.

Especificação: Cor preto, com rendimento de 2.600 páginas considerando 5% de cobertura no papel A4, utilizado nos equipamentos Brother: DCP-B7520DW DCP-B7535DW DCP-B7520 DCP-B7535 B7535DW, Preto com rendimento aproximado de 2.600 páginas em acordo com o ISO/IEC 19752 (Carta/A4). - BROTHER - Valor Referência: 45,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	BROTHER	140 Unidade	30,00	4.200,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0138 - TONER COMPATÍVEL COM HP CB435A CB436A CE285A UNIVERSAL | P1005 P1505 M1120 M1212 M1130.

Especificação: compatível com, Laser Jet P1102w, HPCartucho de Toner Compatível com HP CB-435A, CB435, CB-436A, CB436, CE-285A, CE285. Compatível para uso em: P1005, P-1005, M1522, M-1522, P1102, P-1102, M1132, M-1132, P1006, P-1006, 1505, 1505N, M1552, M-1552N, M-1552N, M1552NF, M-1552NF, M1120, M-1120, M1120N, M-1120N, P1102W, P-1102W, M1130, M-1130. Cor: Preto. Rendimento aproximado 1.800 impressões com 5% de cobertura. - HP - Valor Referência: 38,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	HP	146 Unidade	25,00	3.650,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

0139 - TONER HP CF217A 17A | M130 M102 M130FW M130A M130FN M130NW M102A M102W | ORIGINAL 1.6K.

Especificação: Toner Original HP CF218A utilizado em: HP LaserJet M132NW / HP LaserJet M132FN / HP LaserJet M132FW / HP LaserJet M132A / HP LaserJet M132SNW / HP LaserJet M132FP / HP LaserJet M104A / HP LaserJet M104W Rendimento médio de 1.400 páginas, - HP - Valor Referência: 223,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA HP

110 Unidade

140,00

15.400,00

Homologado em
07/02/2024 09:29:52
Por: Getúlio Brabo de
Souza

0140 - TONER LEXMARK - KIT(4CORES) CS521 / X544 | C544 | X548 | C540 Especificação: para impressora Lexmar CS521, Quatro cores. (preta 78CBXK0) (vermelha 78CBXM0) (Azul78CBXC0) (Amarela 78CBUY0). - LEXMARK - Valor Referência: 859,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	LEXMARK	6 Kit	820,00	4.920,00	Homologado em 07/02/2024 09:29:52 Por: Getúlio Brabo de Souza

Getúlio Brabo de Souza

Autoridade Competente

